Página 93   01 de Agosto de 2022 Nº 28.298Diário   Oficial
<BEGIN:1371211:93>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2022 DE 29/07/2022

CONTRATO N.º: 091/2022. OBJETO: Aquisições de Veículos
Automotores, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Trânsito e Transporte Urbano. CONTRATADA: ASCIA COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.258.221/0001-83.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sinop. REF: PREGÃO
ELETRÔNICO nº 52/2022. VALOR: R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta
e seis mil reais). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de
1993, e suas Alterações. DATA DE INÍCIO: 29/07/2022.  VIGÊNCIA:  12 (
doze ) meses, contados a partir da assinatura do contrato.

SINOP/MT, 29 DE JULHO DE 2022.
<END:1371211:93>
<BEGIN:1371214:93>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, no uso de suas prerrogativas legais,
em cumprimento ao estabelecido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Municipal
nº 3.077/2022, torna público que realizará uma CHAMADA PÚBLICA.
OBJETO: Seleção de empresa do ramo de construção civil para elaboração
de projetos arquitetônicos, bem como os demais documentos técnicos
exigidos, para conjunto habitacional de edifícios residenciais no âmbito
do programa “Nossa Casa” instituído pela Lei Municipal nº 3.077/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: 10/08/2022, às 08h00min (horário de Brasília/
DF). LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n°
1.491, Setor Comercial, Sinop/MT. ÍNTEGRA DO EDITAL: os interessados
poderão obter o edital no endereço supracitado ou consultar o site https://
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Chamada-publica-8/, onde consta
o edital de Chamada Pública e seus anexos. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7523. Sinop/MT, 29 de julho de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 439/2022
<END:1371214:93>
<BEGIN:1371215:93>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022  SRP 85/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME
e EPP. OBJETO: Aquisição de cadeiras de rodas conforme Tabela
SIGTAP,  para atender o CER - Centro Especializado em Reabilitação
de Sinop-MT, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

ENVIO DE PROPOSTAS: 02/08/2022, a partir das 09h00min (horário de
Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 12/08/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 12/08/2022, às 09h00min (horário
de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66)
3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 29 de julho de 2022.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1371215:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1371352:93>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 052/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE CLORETO DE SODIO 0,9%, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Realização: Por meio
do site www.bllcompras.org.br.Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 02/08/2022 até às
08:00 horas (horário de Brasília) do dia 12/08/2022. Data e horário de início
da sessão: Dia 12/08/2022 as 11:00 horas (horário de Brasília). Julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI.
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1371352:93>

TERCEIROS
<BEGIN:1367619:93>

SOCIEDADE EDUCACIONAL NEODNA CUIABÁ LTDA.
CNPJ/ME nº 12.992.868/0001-02 - NIRE 51.201.219.575

Ata de Resolução de Sócia Única Realizada em 02 de agosto de 2021
1. Data, Hora e Local: Aos 02 dias de agosto de 2021, às 10:00 horas,
na sede social da Sociedade Educacional Neodna Cuiabá Ltda.
(“Sociedade”), na Cidade Cuiabá, Estado de Mato Grosso, na Avenida
Historiador Rubens de Mendonça, nº 1563, 1573 e 1583, galpões 02, 03
e 04, Bosque da Saúde, CEP 78.050-000. 2. Deliberação por Escrito:
A reunião foi dispensada, nos termos do artigo 1.072, parágrafo 3º, da
Lei nº 10.406/02 (“Código Civil”), tendo em vista que a sócia única, SOE
Operações Escolares S.A., representando a totalidade do capital social
da Sociedade, decide por escrito sobre a matéria ora deliberada. 3. Ordem
do Dia: Redução do capital social da Sociedade. 4. Deliberações: Dando
início aos trabalhos, a sócia examinou o item constante da ordem do dia
e decidiu e aprovou por:  Reduzir o capital social da Sociedade, por ser
considerado excessivo em relação ao objeto social da Sociedade, conforme
permitido pelo art. 1.082, II do Código Civil, no valor de até R$ 960.000,00
(novecentos e sessenta mil reais), passando o mesmo de R$ 4.276.344,00
(quatro milhões, duzentos e setenta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro
reais), para até R$ 3.316.344,00 (três milhões, trezentos e dezesseis mil e
trezentos e quarenta e quatro reais), mediante o cancelamento de 960.000
(novecentas e sessenta mil) quotas de emissão da Sociedade de titularidade
da sócia, SOE Operações Escolares S.A., sociedade por ações, com
sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Alameda Santos,
960, 4° andar, Setor 8, Cerqueira Cesar, Cidade de São Paulo, Estado de
São Paulo, CEP 01418-002, inscrita no CNPJ sob o nº 26.083.507/0001-
40, registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob o NIRE
35.300.494.997. Em contrapartida à referida redução, será revertido à
sócia única o montante do valor reduzido em moeda corrente nacional. A
redução do capital social da Sociedade somente se tornará efetiva após
o esgotamento do prazo de 90 (noventa) dias para oposição de credores,
contados da data da publicação da presente ata, de acordo com o artigo
1.084, parágrafo 1º, do Código Civil. Ainda, a sócia única consignou que

a redução ora deliberada poderá ser ratificada, em alteração do contrato
social da Sociedade após o esgotamento do prazo de 90 (noventa) dias
acima referenciado, em valor menor ao deliberado nesta ata, conforme a
conveniência para a sócia e as condições da Sociedade naquele momento.
5. Esclarecimentos: Foi autorizada a lavratura da presente ata na forma
sumária. Cuiabá, 02 de agosto de 2021. Sócia: SOE Operações Escolares
S.A. p.p. Mario Ghio Junior; p.p. Roberto Afonso Valerio Neto.
<END:1367619:93>
<BEGIN:1370586:93>

                        EDITAL

ANA MARIA CALIX MORENO, Titular interina de segundo serviço notarial
e registral da 1° circunscrição imobiliária de Cuiabá, na forma da lei.

FAZ SABER que acordo com Decreto Lei n°58/37, regulamento pela
Lei n°3.079/38 e Lei n°6.766/79, que dispõe sobre parcelamento de
solo urbano e de conformidade com o que foi requerido pela C3WA-
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
n°03.799.597/0001-74, com sede administrativa nesta Capital, na Avenida
Presidente Marques n°1.441 Bairro: Santa Helena, proprietária do SITIOS
DE RECREIO “VIVENDAS PRIMAVERA”, registrado matricula 78.825
do Livro 2, NOTIFICA  na forma do artigo 32 e paragrafo 1° da referida
Lei n°6.766, o(a) Compromitente Comprador(a) abaixo(a) relacionado(a),
para que no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da ultima publicação deste,
para que compareça na sede da referida empresa, no intuito de pagar as
prestações de seu lote, sob pena de decorrido o prazo, ser CANCELADO o
seu contrato, e que é:

COMPROMITENTE COMPRADOR (A)
ANDRÉ LUIZ GIOCONDO QUADRA 04	LOTE  16

Dado e passado na cidade de Cuiabá, Capital do Estado de Mato Grosso,
aos seis (06) dia do mês de Julho (07) de dois mil e vinte e dois (2022).
Eu, ANA MARIA CALIX MORENO, Titular Interina, a subscrevo e assino.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT